安机协〔2024〕17 号

转发“关于开展 2024 年度华东优质安装工程
评价活动的通知”的通知

各有关单位：

为发挥优质工程的示范引领作用，推动华东地区安装企

业工程质量管理水平提升，经华东安装行业联盟协商决定开

展 2024 年度华东优质安装工程评价活动。现将此文转发给

你们，请按照要求积极申报。

有申报意向并符合申报条件的企业，请于 11 月 20 日前填

写《2024 年度“华东优质安装工程”申报工程信息登记表》（见

附件一），以 word 文档形式发送至协会邮箱 ajx2012@126.com，

协会根据申报情况，拟于 12 月中旬举办华东优质安装工程

创优培训班，届时邀请专家现场指导，申请表及相关附件纸

质版材料在培训结束后 10 日内按照《通知》要求统一报送

至协会。

电话：0551-62877011

地址：合肥市包河区紫云路 996 号安徽省城乡规划建设大

厦 604 室

2

附件一：2024 年度“华东优质安装工程”申报工程信息登

记表

附件二：关于开展 2024 年度华东优质安装工程评价活动

的通知

2024 年 11 月 4 日

3

附件一：

2024 年度“华东优质安装工程”

申报工程信息登记表

申报单位（盖章）：

序

号

申报工程

名称

安装工程结算

价/工程规模

或产能效能/

含几个分部

申报单

位名称

竣工验

收或投

产使用

时间

已获工

程质量

奖项

联系

人

联系

电话

工程所

在地

1

2

3

4

5

注：1.工程规模或产能效能简要填写（15 字以内）；

2.已获工程质量奖项填写最高奖项即可；

3.请申报单位于 2024 年 11 月 20 日前，填写此申报工程信息

登记表，以 word 文档形式发送至协会邮箱 ajx2012@126.com。

— 2—

优质安装工程评价工作实施细则（试行）》，现组织开展 2024

年度华东优质安装工程评价活动。现将有关事项通知如下：

一、活动依据：

1.《华东优质安装工程评价办法（试行）》（华东安协联〔2023〕

1号）（以下简称《评价办法》）；

2.《华东优质安装工程评价工作实施细则（试行）》（华东

安协联〔2023〕2号）（以下简称《实施细则》）。

二、时间安排：

1.推荐申报：2024 年 11 月—2024 年 12 月底；

2.申报材料初审：2025 年 1月；

3.现场工程评价：拟于 2025 年 2月中旬，具体时间、方式

及有关要求由各省市安装（行业）协会（分会）另行通知。

三、有关要求：

1.评价活动不收取费用；

2.申请评价工程应符合《华东优质安装工程评价办法（试

行）》要求，为华东六省一市安装（行业）协会（分会）所属会

员企业承建，2024 年 8月 30 日前完成竣工验收并投入使用的安

装工程；

3.申请“华东优质安装工程”评价的工程范围及规模需满足

《评价办法》第三章“评价范围及规模”的要求；

4.“华东优质安装工程”评价由企业自愿向注册所在地（或

项目所在地）的华东地区各省级安装协会（分会）申请，华东地

— 3—

区各省级安装协会（分会）受理、提出推荐意见、汇总后，报给

华东地区安装（行业）协会（分会）联席会轮值协会；

5.2024 年度“华东优质安装工程”评价轮值牵头单位为 2025

年华东地区安装（行业）协会（分会）联席会轮值协会：江西省

安装（行）业协会（筹）；

6.申请材料包括申报表、工程总结及程序性资料、见证性资

料、辅助证明资料等，具体要求见《评价办法》第十五条规定；

7.申报方式：

（1）采取书面申报方式；

（2）提交 1套装订成册的纸质版资料（盖章的申请表 2份，

其中 1份装订在申报资料中）和电子版 U盘。电子版申报材料为

原件的扫描件，或复印件加盖申请单位公章的扫描件。在申报期

内完成申报，逾期不再受理；

8.华东六省一市各安装（行业）协会（分会）以本通知及《评

价办法》和《实施细则》为基础，根据各省市实际情况，可另行

增加开展评价活动的相关要求。

四、联系方式：

1.上海市安装行业协会 禡丽婷 13917965779

2.江苏省安装行业协会 陈 华 15850955353

3.安徽省安装和机械设备协会 杜庆梅 13966688465

4.浙江省安装行业协会 金小明 13957509318

5.山东省安装协会 张传明 13606439408

6.福建省建筑业协会安装分会 卢 晶 13600805035

7.江西建工建筑安装有限责任公司 吴亚丽 13870876786

— 4—

附件：

1.“华东优质安装工程”评价申请表；

2.关于印发“华东优质安装工程评价管理办法（试行）”的

通知（华东安协联〔2023〕1号）；

3.关于印发“华东优质安装工程评价工作实施细则（试行）”

的通知（华东安协联〔2023〕2号）。

福建省建筑业协会安装分会

上海市安装行业协会 江苏省安装行业协会

安徽省安装和机械设备协会 浙江省安装行业协会

2024 年 11 月

江西建工建筑安装有限责任公司

山东省安装协会

（地区召集人）

抄报：中国安装协会

1日

— 5—

附件 1：

受理省（市）： 编号：202 第 号

“华东优质安装工程”评价申请表

工程名称(全称)

申请单位(全称)

申请单位联系人

联 系 电 话

申 请 日 期

“华东优质安装工程”评价委员会制

— 6—

填 表 说 明

1、“华东优质安装工程”评价申请表及其他申报资料应在申报

截止日期前完成填写，并报各省（市）安装（行业）协会（分会），

逾期将不予受理。

2、工程类别：工业、公共建筑、住宅 ，需填报清楚

3、承建单位、参建单位的名称、资质等级、承担任务、所占比例

均需填报，若是建设单位、监理单位、设计单位等主体申报参建，则

在“承担任务”一栏里注明各方单位即可。

4、工程综合报告： “符合项描述”、“质量控制措施、工程质

量状况、安全文明施工状况”、“工程特色、亮点及难点”、“新工

艺、新材料、新技术的应用情况”应简明扼要，直接打印。

例如，“符合项描述”一栏中可直接填写“本项目符合评价范围

第XX项，申报条件第 XX条”。

“工程特色、亮点及难点”应突出重点，可另行准备详细说明材

料进行阐述。

“新工艺、新材料、新技术的应用情况” 一栏中可直接填写“本

项目应用了建筑业 10项新技术（2017 版）&（2021版）哪几个大项，

哪几个小项；各省（市）建筑业 10 项新技术哪几个大项，哪几个小

项，此外还应用了 XX新工艺、XX新材料”等等。

续表中所有的推荐意见均必须手写，加盖公章，且需原件，打印

或彩印无效。

— 7—

企业法定代表人声明

本人 （法定代表人），郑重声明：

本企业此次填报的《“华东优质安装工程”评价申请表》及

附件资料的全部数据和内容都是真实的，我在此所作的声明也是

真实有效的。我知道提供虚假资料和作出的虚假声明都是严重的

违法行为，此次提供的资料如有虚假，本人及本企业愿意接受建

设行政主管部门及其他有关部门依据有关法律、法规给予的处罚。

企业法定代表人：（签字）

（单位公章）

二○二 年 月 日

— 8—

一、工 程 概 况

工程名称

工程地点

建设单位

工程规模 工程类别

单位名称 资质等级 本工程承担任务

设计单位

监理单位

承建单位

参建单位1 占比：%

参建单位2 占比：%

建筑面积 主要结构形式

工程获奖状况

开工时间 竣工时间

申报工程

内容组成

□给排水 □建筑电气 □通风空调 □消防

□智能化 □配变电 □锅炉 □空气净化

□压力容器 □压力管道 □起重设备 □环保

□防腐保温 □电子

□其他（单独描述： ）

施工许可证或

立项批文

发放机关

文件编号

申报单位法人
代表 联系电话

项目经理 联系电话

具体联络人 固定电话

手机号码 电子信箱、QQ

— 9—

二、工 程 综 合 报 告

符合项描述（对照“评选范围、申报条件”予以描述）：

质量控制措施、工程质量状况、安全文明施工状况：

工程特色、亮点及难点：

新工艺、新材料、新技术的应用情况：

— 10—

三、各方意见

申请单位法定代表人签字：

项目负责人签字：

（盖 章）

202 年 月 日

建设单位（使用单位）关于工程质量和使用的评价意见：

（盖 章）

202 年 月 日

监理单位评价意见：

（盖 章）

202 年 月 日

设计单位评价意见：

（盖 章）

202 年 月 日

— 11—

备注：本申请表一式两份，须打印，其中 1份须与申报材料统一装订，

并置于最前。

省（市）安装（行业）协会（分会）推荐意见：

签 章：

202 年 月 日

评价委员会意见：

评价委员会主任签字：

（盖 章）

202 年 月 日

— 12—

附件2：